Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012800109

109

Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS -
CO N F E R E

EDITAL DE CONVOCAÇÃO/ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS QUE COMPORÃO O CONSELHO
REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO CEARÁ - CORE-CE -

TRIÊNIO 2020/2023

O Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere, com sede na Av.
Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-001, faz saber que realizará eleição
pelo voto direto para composição dos 12 (doze) membros do Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado do Ceará - Core-CE, para o triênio 2020/2023, no dia
10 (dez) de março do corrente ano, das 09:00 às 17:00 horas.

Poderão se candidatar e exercer o direito de voto os representantes comerciais
que estiverem, desde 02 (dois) anos antes do pleito, registrados no Core-CE, quites com as
anuidades e/ou em dia com seus parcelamentos ou vencimentos quadrimestrais e que
atendam, também, às demais exigências previstas no Regulamento Eleitoral.

A pessoa jurídica será representada no pleito pelo seu respectivo responsável
técnico, o qual deverá possuir registro no Core-CE como pessoa natural, e de igual forma
preencher as condições previstas no Regulamento Eleitoral, para fins de candidatura ou
direito ao voto.

As normas para inscrição de chapas e realização do processo eleitoral se
encontram previstas no Regulamento Eleitoral, disponível nos sites do Confere:
www.confere.org.br e do Core-CE: www.corece.org.br e no local de votação abaixo
informado, aonde, se encontram, também, disponíveis: Requerimento de Registro de
Chapa, Ficha de Qualificação e Declaração de Aquiescência dos candidatos, que deverão
ser apresentados.

O requerimento de registro de chapa com a documentação dos seus
componentes, conforme exigido no Regulamento Eleitoral, deverá ser dirigido ao
Presidente da Comissão Eleitoral e protocolizado na sede do Conselho Federal dos
Representantes Comerciais, na Av. Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-
001, admitindo-se a remessa, via postal, com Aviso de Recebimento - AR, ou Sedex-10.

Prazo para inscrição de chapas e entrega de documentação: O prazo para
registro de chapa e entrega de documentação de candidatos será de 15 (quinze) dias
corridos, a contar do primeiro dia útil subsequente à publicação do presente Edital, no
horário das 9h às 15h.

Prazo para impugnação de chapa: 05 (cinco) dias corridos após a publicação das
chapas inscritas.

Posse: A posse dos Conselheiros eleitos ocorrerá após a homologação do
resultado final pelo Confere.

Local de Votação: Sede do Core-CE, Rua Joaquim Nabuco, n.º 3275, Dionísio
Torres, Fortaleza - CEP. 60125-121. Fortaleza - CE. Tel. (85) 3272-5435/3272-4010.

Rio de Janeiro, 24 de janeiro de 2020.
HELY RICARDO DE LIMA

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PAC 002/2020
Objeto: Contratação de serviço online multicanal para disparo de e-mail marketing.
Contratada: E- Goi Digital Brasil Ltda, CNPJ 32.258.465/0001-33. Valor R$ 2.150,00.
Dispensa 02/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Processo Interno n° 044/2019.
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o CONSELHO

REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL, por meio da Comissão de
Licitações, sediado na Rua Marcilio Dias, 1030 - Porto Alegre, realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, nos termos da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da
Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 02, de 11 de outubro de 2010, da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital.

OBJETO: Aquisição e instalação de Elevador Vertical, desinstalação do atual
elevador, fornecimento e instalação de 01 (um) novo elevador, bem como a contratação de
manutenção preventiva e corretiva, durante o período de garantia, conforme a
normatização deste Munícipio e do CREA-RS, do prédio Sede do CRA-RS. INÍCIO DE
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 28/01/2020. LIMITE PARA RECEBIMENTO
DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 07/02/2020. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09h30min do dia
07/02/2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 07/02/2020. LOCAL: Portal de
Compras do Banrisul - www.pregaobanrisul.com.br

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2020.
CLAUDIA DE SOUZA PEREIRA ABREU

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 2019400358 - CPS nº 002-2020 - Contratada: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA EIRELI, CNPJ:24.583.804/0001-29, considerada vencedora do item 1 (câmera
cinematográfica) e do Grupo 2 (baterias, cartões de memória, leitor e micro conversor),
face ao atendimento do edital aliado ao valor total global de R$17.810,00 (dezessete mil,
oitocentos e dez reais) e CPS n° 003/2020 Contratada: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS EPP,
CNPJ: 05.207.424/0001-45 considerada vencedora do item 3 (estabilizador de câmera) face
ao atendimento do edital e ao valor total global de R$4.890,00 quatro mil, oitocentos e
noventa reais), Pregão Eletrônico nº 015/2019; Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.
Vigência 30 dias corridos, contados da data de sua assinatura, para o fornecimento dos
equipamentos e de 12 meses, a contar do aceite definitivo dos equipamentos. Assinado em
24.01.2020. A íntegra da Ata do Pregão, que gerou esse contrato encontra-se disponível no
site: www.comprasnet.gov.br.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 925152

Nº Processo: 011. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratações de serviços de fornecimento de
Coffee-Break para as reuniões plenárias, cursos, seminários, visitas técnicas e demais eventos
relacionados à Educação Profissional Continuada, durante o período de 12 (doze) meses, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.. Total
de Itens Licitados: 7. Edital: 28/01/2020 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h59. Endereço: Rua Cláudio
Manoel, 639, Savassi - Belo Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925152-5-
00002-2020. Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 07/02/2020 às 09h40 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

OTACILIO VALADARES CORDEIRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/01/2020) 925152-00001-2020NE999999

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REGISTRO DE CANDIDATURA

O Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro comunica
que entre os dias 7 de fevereiro e 17 de fevereiro de 2020 estará aberto o prazo para
registro de candidatura de Contadores e/ou Técnicos em Contabilidade com registro ativo
perante o CRCRJ, interessados em habilitar-se para o exercício da função de D E L EG A D O
REPRESENTANTE do CRCRJ nas regiões abaixo indicadas, para o mandato de no máximo 03
(três) anos, conforme artigos 4º e 9º da Resolução CRCRJ nº 537/19.

DELEGADO REPRESENTANTE:

. Vaga Região

. 01 (uma) CAMPOS DOS GOYTACAZES - Cardoso Moreira, São Fidélis, São Francisco de
Itabapoana e São João da Barra

. 01 (uma) ITAPERUNA - Aperibé, Bom Jesus de Itabapoana, Cambuci, Itaocara, Italva,
Laje do Muriaé, Miracema, Natividade, Porciúncula, Santo Antônio de Pádua,
São José de Ubá e Varre-Sai

. 01 (uma) NOVA FRIBURGO - Bom Jardim, Cachoeira de Macacu, Cantagalo, Carmo,
Cordeiro, Duas Barras, Macuco, Santa Maria Madalena, São Sebastião do
Alto, Sumidouro e Trajano de Moraes

. 01 (uma) ARARUAMA - Araruama, Iguaba Grande, São Pedro da Aldeia e
Saquarema

. 01 (uma) NITERÓI - Maricá

. 01 (uma) SÃO GONÇALO

. 01 (uma) JACAREPAGUÁ - Anil, Barra da Tijuca, Cidade de Deus, Curicica, Freguesia,
Gardênia Azul, Pechincha, Praça Seca, Recreio dos Bandeirantes, Tanque,
Taquara, Vargem Grande, Vargem Pequena e Vila Valqueire

O requerimento de registro da candidatura, conforme modelo constante da
Resolução CRCRJ nº 537/19, deverá ser entregue, juntamente com os demais documentos,
condições e requisitos especificados na sede do CRCRJ, sito à Rua Primeiro de Março, 33,
Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.010-000.

Outras informações e/ou esclarecimentos, poderão ser obtidos no endereço
acima indicado ou no sitio eletrônico www.crcrj.org.br.

Rio de Janeiro, 27 de janeiro de 2020.
SAMIR FERREIRA BARBOSA NEHME

Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 5º REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Alienação de bens móveis (venda de carros) pelo total de 14 veículos
automotores pertencentes a frota do Conselho Regional de Imóveis - CRECI/GO. ABERTURA
DA SESSÃO: 03/03/2020 às 14:00 horas na sede do CRECI/GO, localizado na Rua 56, nº 390,
Edifício Palácio dos Colibris, Jardim Goiás, Goiânia-GO. Informações pelo e-mail
humberto@crecigo.gov.br.

Goiânia, 24 de janeiro de 2020.
EDUARDO COELHO SEIXO DE BRITTO

Presidente do CRECI-GO

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA - CREF3/SC
comunica que no Pregão Eletrônico, nº. 005/2019, referente ao registro de preços, tipo:
menor preço POR GLOBAL - objeto: contratação de empresa especializada em serviços
continuados de solução de pagamentos por meio eletrônico, que seja responsável pelo
fornecimento de terminais e pela coleta, captura, processamento e liquidação das
transações financeiras nos recebimentos de cartão de crédito e débito, com aceitação
mínima das bandeiras Visa, Visa Electron, Mastercard e Elo, sagrou vencedora a empresa
BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI, inscrita com CNPJ n° 16.814.330/0001-50.
A presente licitação perfaz um valor total estimado na ordem de R$ 42.475,00 (quarenta
e dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais).

Florianópolis-SC, 27 de janeiro de 2020.
IRINEU WOLNEY FURTADO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas, torna público
aos interessados que está recebendo, na sede do Setor de Licitação, situada no COREN/AL,
Rua Dr. José Bento Júnior, nº 40, Farol, Maceió, estado de Alagoas, de 27 de janeiro de
2020 até às 16:00h do dia 02 de março de 2020 os documentos de habilitação e projeto
de venda destinado a aquisição de um prédio para nova sede do Conselho Regional de
Enfermagem de Alagoas. O edital está disponível na íntegra no site oficial do COREN/AL
(http://al.corens.portalcofen.gov.br/).

Meceió, 27 de Janeiro de 2020.
RENNÉ COSMO DA COSTA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020

Espécie: Contrato Nº. 06/2020. Processo 517/2019. Pregão Eletrônico - SRP N.º
08/2019. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará-Coren-CE, CNPJ
06.572.788/0001-97. Contratada: Girotur Viagens Turismo e Intercambio Ltda - ME,
CNPJ 05.565.466/0001-58. Objeto: contratação de empresa na Prestação de serviço
contínuo de serviço de agenciamento de viagens para aquisição de passagens aéreas
nacionais e internacionais, compreendendo os serviços de reserva, emissão, alteração,
marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas de qualquer companhia
brasileira ou estrangeira, incluindo montagem de roteiros, nos trechos e horários
estabelecidos, bem como emissão de seguro de assistência em viagem internacional,
contratação de despacho de bagagens, e outros serviços correlatos, inerentes à
atividade de agenciamento de viagens, para o Conselho Regional de Enfermagem do
Ceará - COREN-CE. Valor global estimado: R$210.259,10 (duzentos e dez mil, duzentos
e cinquenta e nove reais e dez centavos). Taxa de Serviço de Agenciamento de Viagens
valor unitário de R$ 0,01 (hum centavo de real). Vigência: 12 (doze) meses a partir de
17/01/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-28T00:11:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial